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Preisliste Facepainting für Kindergeburtstage 

Hier hast Du die Auswahl zwischen verschiedenen Pauschalpaketen.  

Alle Pakete sind natürlich individuell erweiterbar und auf Deine Wünsche anpassbar. 

 

In allen Paketen inklusive: 

Facepainting für Kinder und Erwachsene 

Material: ausschließlich hochwertige Produkte der Firma Eulenspiegel 

Glitzer und Gelglitzer in verschiedenen Farben 

Anfahrt bis 30 km, jeder weitere km wird mit 0,50€ berechnet 

Auf- und Abbau vor Ort 

Kleine Überraschung für das Geburtstagskind 

     

 
 

TOPSELLER 
 

 
Paket Basic Paket Classic Paket Premium 

 7 Personen 12 Personen 17 Personen 

JEDE WEITERE PERSON 10 € 10 € 10 € 

PERLGLANZPUDER 10 € Aufpreis¹   

GLITZERSTEINE ⁴ 20 € Aufpreis¹ 30 € Aufpreis¹            ⁴     

SCHMINKSTATION ² 10 € Aufpreis¹ kostenlos, auf Anfrage  

SCHMINKZEIT VOR ORT ³ ca. 1 – 1,5 Stunden ca. 2 – 2,5 Stunden ca. 3 – 3,5 Stunden 

PAKETPREIS 90 € 145 € 225 € 
 
 
 
 
 
¹ Aufpreise für Perlglanzpuder, Glitzersteine und Schminkstation werden einmalig pro Paket berechnet. 
² Schminkstation bestehend aus Tisch und Schminkstuhl. In den Paketen Classic (auf Anfrage) und Premium kostenlos. 
³ Reine Schminkzeit vor Ort basierend auf der inkludierten Personenzahl, die Zeit variiert mit der gebuchten Personenzahl. 
⁴ Bis zu 6 Glitzersteine pro Maske / Person (weitere Glitzersteine gegen Aufpreis möglich) 
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Facepainting für Kindergeburtstage – MONDAY SPECIAL ⁵ 

Du feierst den Kindergeburtstag an einem Montag ⁵? Dann habe ich ein besonders attraktives Facepainting-

Paket für Dich.  

Auch dieses Paket ist natürlich individuell erweiterbar und auf Deine Wünsche anpassbar. 

 

Inklusivleistungen: 

Facepainting für bis zu 10 Personen (Kinder und Erwachsene) 

Material: ausschließlich hochwertige Produkte der Firma Eulenspiegel 

Glitzer und Gelglitzer in verschiedenen Farben 

Perlglanzpuder ¹ 

Anfahrt bis 30 km, jeder weitere km wird mit 0,50€ berechnet 

Schminkstation (falls gewünscht) 

Auf- und Abbau vor Ort 

Kleine Überraschung für das Geburtstagskind 

Schminkzeit vor Ort ³ ca. 1,5 - 2 Stunden 

 

MONDAY-SPECIAL-PREIS ⁵: nur 99 € 

 

Upgrades / Optionen zum MONDAY-SPECIAL: 

 Jede weitere Person: + 10 € 

 Glitzersteine ⁴: + 30 € 

 Feiertagszuschlag ⁶: + 50 € 

  

   

 
¹ Perlglanzpuder ermöglicht einen besonders strahlenden Effekt der Masken. 
² Schminkstation bestehend aus Tisch und Schminkstuhl (falls gewünscht). 
³ Reine Schminkzeit vor Ort basierend auf der inkludierten Personenzahl, die Zeit variiert mit der gebuchten Personenzahl. 
⁴ Bis zu 6 Glitzersteine pro Maske / Person. Aufpreis wird einmalig, unabhängig von der Personenzahl, berechnet. 
⁵ Nur gültig für verfügbare Schminktermine an einem Montag. An Feiertagen wird ein zusätzlicher Feiertagszuschlag berechnet. 
⁶ Zuschlag wird an Feiertagen einmalig für die gesamte Buchung berechnet. Der Feiertagszuschlag fällt nur beim „MONDAY – SPECIAL“ Paket an. 
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Preisliste Facepainting für Events und Firmenfeiern 

Du hast die Auswahl zwischen verschiedenen Paketen.  

Jeweils buchbar als Eventpaket ab 2 Stunden oder als kostengünstige Tagespauschale (7 Stunden). 

Alle Pakete sind natürlich individuell auf Dein Event anpassbar. 

 

In allen Paketen inklusive: 

Facepainting für Kinder und Erwachsene 

unbegrenzte Personenzahl ⁵ während der gebuchten Schminkzeit 

Material: ausschließlich hochwertige Produkte der Firma Eulenspiegel  

Anfahrt bis 30 km, jeder weitere km wird mit 0,50€ berechnet 

Schminkstation bestehend aus Tisch und Schminkstuhl (falls gewünscht) 

Auf- und Abbau vor Ort 

     

 
 

TOPSELLER 
 

 
Event Paket Glitter Event Paket Shine Event Paket Diamond 

SCHMINKZEIT 2 Stunden 2 Stunden 2 Stunden 

JEDE WEITERE STUNDE 75 €⁶ / 85 €⁷ 85 €⁶ / 95 €⁷ 95 €⁶ / 105 €⁷ 

GLITZER / GELGLITZER    

PERLGLANZPUDER ¹  
  

GLITZERSTEINE ²   
 

EVENTPAKETPREIS ³ 155 € 175 € 200 € 

TAGESPAUSCHALE ⁴  490 € 560 € 600 € 
 
¹ Perlglanzpuder ermöglicht einen besonders strahlenden Effekt der Masken. Ideal für Events im Freien. 
² Pro Person sind bis zu 6 Glitzersteine inklusive (nur Paket Diamond). 
³ Der Eventpaketpreis beinhaltet eine Schminkzeit von 2 Stunden. 
⁴ Die Tagespauschalen beinhalten eine Schminkzeit von 7 Stunden. Nach ca. 4 Stunden Schminkzeit erfolgt eine 30-minütige Pause (ohne Berechnung). 
⁵ Die tatsächliche Personenzahl pro Stunde variiert je nach Ausführung und Größe der einzelnen Masken. 
⁶ Preis je Verlängerungsstunde bei vorheriger Buchung (muss bereits bei Auftragserteilung erfolgen) 
⁷ Preis je Verlängerungsstunde bei Nachbuchung vor Ort 
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Preisliste Facepainting für Events und Firmenfeiern – MONDAY EVENT SPECIAL ⁶ 

Du veranstaltest eine Feier / Event an einem Montag ⁶? Dann habe ich ein besonders attraktives 

Facepainting-Paket für Dich.  

Jeweils buchbar als Special-Eventpaket ab 2 Stunden oder als kostengünstige Tagespauschale (7 Stunden). 

Auch dieses Paket ist natürlich individuell auf Dein Event anpassbar. 

 

Inklusivleistungen: 

Facepainting für Kinder und Erwachsene 

2 Stunden Schminkzeit ³ im Basispaket / 7 Stunden Schminkzeit ⁴ in der Tagespauschale 

unbegrenzte Personenzahl ⁵ während der gebuchten Schminkzeit 

Material: ausschließlich hochwertige Produkte der Firma Eulenspiegel  

Glitzer / Gelglitzer in verschiedenen Farben sowie Perlglanzpuder ¹ 

Anfahrt bis 30 km, jeder weitere km wird mit 0,50€ berechnet 

Schminkstation bestehend aus Tisch und Schminkstuhl (falls gewünscht) 

Auf- und Abbau vor Ort 

       MONDAY EVENT SPECIAL-Preise:  

Basispaket ³ ⁶: nur 160 € 

Tagespauschale ⁴ ⁶: nur 499 € 

 

Upgrades / Optionen zum MONDAY EVENT SPECIAL: 

 Jede weitere Eventstunde:  + 75 € bei Vorabbuchung / + 85 € bei Nachbuchung vor Ort  (Basispaket) 

 Glitzersteine ²:    + 20 € je Stunde (Basispaket)  

+ 110 € (Tagespauschale) 

 Feiertagszuschlag ⁶:   + 25 € je Stunde (Basispaket)  

+ 160 € (Tagespauschale) 

¹ Perlglanzpuder ermöglicht einen besonders strahlenden Effekt der Masken. Ideal für Events im Freien. 
² Bis zu 6 Glitzersteine pro Maske / Person. Aufpreis wird je Event-Stunde oder als Tagespauschale, abhängig vom gebuchten Paket, berechnet. 
³ Der Eventpaketpreis beinhaltet eine Schminkzeit von 2 Stunden. 
⁴ Die Tagespauschale beinhaltet eine Schminkzeit von 7 Stunden. Nach ca. 4 Stunden Schminkzeit erfolgt eine 30-minütige Pause (ohne Berechnung). 
⁵ Die tatsächliche Personenzahl pro Stunde variiert je nach Ausführung und Größe der einzelnen Masken. 
⁶ Nur gültig für verfügbare Schminktermine an einem Montag. An Feiertagen wird ein zusätzlicher Feiertagszuschlag berechnet. 
⁷ Zuschlag wird an Feiertagen immer für die gesamte Buchung, abhängig vom gebuchten Paket, berechnet. Der Feiertagszuschlag fällt nur bei den 
„MONDAY-EVENT–SPECIAL“ Paketen an. 
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Preisliste Facepainting für Gruppen 

Deine Gruppengröße legst Du bei der Buchung fest. So bekommst Du einen festen Paketpreis für Deine 
Gruppe.  
Hinweis: Keine Einzelabrechnung vor Ort. Die Auftragssumme ist als Paketpreis zu zahlen. Eine Erstattung des Differenzbetrags von 
nicht erscheinenden Personen ist ausgeschlossen. Zusätzliche, nicht angemeldete Personen werden vor Ort nachberechnet. 

 

Alle Pakete sind natürlich individuell auf die Wünsche Deiner Gruppe anpassbar. 

In allen Paketen inklusive: 

Facepainting für Kinder und Erwachsene 

Material: ausschließlich hochwertige Produkte der Firma Eulenspiegel 

Festes Gruppenmotiv / Gruppenthema mit verschiedenen Masken-Varianten 

Auf Wunsch: Erstellung von Probemasken zur Ansicht für Deine Gruppe 

Auf Wunsch: Fixierung der Maske mit „Golden Fixing“. Schützt die Maske vor Regen und Schweiß. 

Anfahrt bis 30 km, jeder weitere km wird mit 0,50€ berechnet 

Schminkstation bestehend aus Tisch und Schminkstuhl (falls gewünscht, erst ab 10 Personen möglich) 

Auf- und Abbau vor Ort 

 Sonderkonditionen für Gruppen ab 25 Personen   

  
 

TOPSELLER 
 

 Gruppen Paket 

Eco 

Gruppen Paket 

Light 

Gruppen Paket 

Sparkle 

Gruppen Paket 

Highlight 

PERSONENZAHL  ab 5 Personen ⁴ ab 5 Personen ⁴  ab 5 Personen ⁴ ab 5 Personen ⁴ 

GLITZER / GELGLITZER  
   

PERLGLANZPUDER ¹   
  

GLITZERSTEINE ²     

PREIS PRO PERSON ³ 
(5 – 24 PERSONEN) 

11 € 12 € 13 € 14 € 

PREIS PRO PERSON ³ 
(AB 25 PERSONEN) 

10 € 11 € 12 € 13 € 

 
¹ Perlglanzpuder ermöglicht einen besonders strahlenden Effekt der Masken. 
² Bis zu 10 Glitzersteine pro Maske / Person inklusive (nur Paket „Highlight“, weitere Glitzersteine gegen Aufpreis möglich). 
³ Der Einzelpreis gilt immer ab der 1. Person. Ab einer Gruppengröße von 25 Personen bezahlt jeder (ab der 1. Person) den rabattierten Preis.  
⁴ Für Gruppen bis 4 Personen gilt meine Preisliste für Einzelpersonen. 
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Preisliste Facepainting für Einzelpersonen 

Die Preise gelten für Einzelpersonen sowie für Kleingruppen bis 4 Personen. 
Du bekommst einen festen Paketpreis für Dich bzw. Deine Kleingruppe. 
 
In allen Paketen inklusive: 

Facepainting für Kinder und Erwachsene 

Material: ausschließlich hochwertige Produkte der Firma Eulenspiegel 

Auf Wunsch: Fixierung der Maske mit „Golden Fixing“. Schützt die Maske vor Regen und Schweiß. 

Anfahrt bis 30 km, jeder weitere km wird mit 0,50€ berechnet 

Auf- und Abbau vor Ort 

Besonderer Rabatt bei Eigenanreise. Gilt nur wenn Du zu mir kommst. 

  

  
 

TOPSELLER 
 

 
Paket Eco Paket Light Paket Sparkle Paket Highlight 

PERSONENZAHL  1 – 4 Personen ⁴ 1 – 4 Personen ⁴ 1 – 4 Personen ⁴ 1 – 4 Personen ⁴ 

GLITZER / GELGLITZER  
   

PERLGLANZPUDER ¹   
  

GLITZERSTEINE ²     

RABATT EIGENANREISE ⁵ 15 € 15 € 15 € 15 € 

PREIS ERSTE PERSON ³ 26 € 27 € 28 € 29 € 

PREIS 2. - 4. PERSON ³ 11 € 12 € 13 € 14 € 

 

 
 
 
 
 
¹ Perlglanzpuder ermöglicht einen besonders strahlenden Effekt der Masken. Ideal für Masken im Freien. 
² Bis zu 10 Glitzersteine pro Maske / Person inklusive (nur Paket „Highlight“, weitere Glitzersteine gegen Aufpreis möglich). 
³ Der Preis gilt pro Person. Du bekommst einen festen Paketpreis für Deine Gruppe.  
⁴ Für Gruppen ab 5 Personen gilt meine Preisliste für Gruppen. 
⁵ Der Rabatt wird einmalig auf den Gesamtpreis gewährt. 
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Preisliste Bellypainting / Babybauchbemalung 

Du hast die Auswahl zwischen 3 verschiedenen Paketen.  
Hier kommt es sich lediglich auf die Motivgröße sowie den gewünschten Detailgrad an.  
Alle Pakete sind natürlich individuell auf Deine Wünsche anpassbar. 

 

In allen Paketen inklusive: 

Bellypainting / Babybauchbemalung für eine Person 

Material: ausschließlich hochwertige Produkte der Firma Eulenspiegel  

Telefonisches Vorgespräch und einfacher Entwurf zur Ansicht 

Dein persönliches, exklusives und individuelles Wunschmotiv 

Auf Wunsch: Fixierung der Maske mit „Golden Fixing“. Schützt vor Wasser und Schweiß. 

Anfahrt bis 30 km, jeder weitere km wird mit 0,50€ berechnet 

Auf- und Abbau vor Ort 

     

 
 

TOPSELLER 
 

 Bellypainting 

small 

Bellypainting 

medium 

Bellypainting 

large 

EINFACHE, NICHT FLÄCHENDECKENDE MOTIV- / 
BLUMENRANKEN SOWIE ORNAMENTE 

   

VOLLFLÄCHIGE BEMALUNG DES GESAMTEN BAUCHS   
  

BEMALUNG DER BRUST UND ARME   
 

GLITZER / GELGLITZER    

PERLGLANZPUDER ¹    

GLITZERSTEINE ²    

PAKETPREIS ³ ab 79 € ab 119 € ab 159 € 
 
 
 
¹ Perlglanzpuder ermöglicht einen besonders strahlenden Effekt. 
² Es sind bis zu 10 Glitzersteine inklusive (weitere gegen Aufpreis möglich). 
³ Der Paketpreis ist abhängig vom gewünschten Detailgrad / Aufwand des Wunschmotivs. Der angegebene Preis dient der Orientierung.  
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Preisliste Bellypainting / Babybauchbemalung „BELLY-SPECIAL“ & Upgrades 

Bei meinen Bellypaintings biete ich dir auch ein kostengünstiges Special-Paket an. Das Paket ist ideal für 
Dich, wenn Du mehr als nur ein einzelnes Bellypainting möchtest.  
 
Natürlich auch wieder individuell auf Deine Wünsche zugeschnitten. 
 

Paket „BELLY-SPECIAL“: 

4 Bellypaintings / Babybauchbemalungen für eine Person in frei wählbaren Abständen (z.B. je ein 

Painting im 2., 4., 6. und 8. Monat) 

Jeweils vollflächige Bemalung des gesamten Bauchs sowie, falls gewünscht, Bemalung der Arme 

und Brust (vergleichbar mit Paket „Bellypainting large“) 

Material: ausschließlich hochwertige Produkte der Firma Eulenspiegel, inklusive Glitzer / Gelglitzer, 

Perlglanzpuder ¹ und Glitzersteinen ² (bis zu10 Glitzersteine je Painting) 

Telefonisches Vorgespräch und einfacher Entwurf jedes Paintings zur Ansicht 

Deine persönlichen, exklusive und individuelle Wunschmotive 

Auf Wunsch: Fixierung der Paintings mit „Golden Fixing“. Schützt vor Wasser und Schweiß. 

Anfahrt bis 30 km, jeder weitere km wird mit 0,50€ berechnet 

Auf- und Abbau vor Ort 

 

BELLY-SPECIAL-PREIS ³: ab 499 € 

     

Upgrades / Optionen zu meinen Bellypainting-Paketen:  

 Glitzerstein-Pakete ², nur bei Einzelpaintings buchbar:  

 „Sparkling Pack“, bis zu 20 zusätzliche Glitzersteine: + 10 €   

 „Glamour Pack“, bis zu 45 zusätzliche Glitzersteine: + 15 €   

 Glitzerstein-Paket ² „Exclusive“ nur mit Paket „BELLY-SPECIAL“ buchbar:  

 „Exclusive Pack“, je Painting bis zu 30 zusätzliche Glitzersteine: + 50 €  

 
 
¹ Perlglanzpuder ermöglicht einen besonders strahlenden Effekt. 
² Es sind bis zu 10 Glitzersteine bereits in allen Bellypainting-Paketen inklusive. Die in den Upgrades angegebenen Glitzersteine werden zusätzlich 
hinzugefügt. Das „Exclusive Pack“ wird einmalig je „BELLY-SPECIAL-PAKET“ berechnet. 
³ Der Paketpreis ist abhängig vom gewünschten Detailgrad / Aufwand des Wunschmotivs. Der angegebene Preis dient der Orientierung.  
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Preisliste Bodypainting.  

In meinen „Surprise“ Paketen weißt Du bis zum Schluss nicht welches Motiv Dich schmücken wird. Du 

bestimmst lediglich Größe und / oder Thema. Mein Überraschungsmotiv wird Dich begeistern. 

In den Paketen „Exclusive“ wird das Bodypainting exklusiv und individuell nach Deinen Wünschen erstellt. 
Den Preis für dieses exklusive Erlebnis bekommst Du auf Anfrage, Du kannst Dich aber am Umfang der 
„Surprise“-Pakete orientieren. 
 
In allen Paketen inklusive: 

Bodypainting für eine Person 

Material: ausschließlich hochwertige Produkte der Firma Eulenspiegel  

Glitzer / Gelglitzer, Perlglanzpuder ¹ sowie Glitzersteine ² 

Telefonisches oder persönliches unverbindliches Vorgespräch 

Auf Wunsch: Fixierung der Maske mit „Golden Fixing“. Schützt vor Wasser und Schweiß. 

Anfahrt bis 30 km, jeder weitere km wird mit 0,50€ berechnet 

Auf- und Abbau vor Ort    

 
 

TOPSELLER 
 

 

 Bodypainting  

„Surprise“ 

small 

Bodypainting  

„Surprise“ 

large 

Bodypainting  

„Exclusive“ 

small 

Bodypainting  

„Exclusive“ 

large 

TEILBODYPAINTING OBER- ODER 
UNTERKÖRPER ⁴ 

 
 

 
 

KOMPLETTBODYPAINTING ⁵  
 

 
 

ÜBERRASCHUNGSMOTIV   
  

INDIVIDUELL UND EXKLUSIV NACH 
DEINEN WÜNSCHEN   

  

EINFACHER ENTWURF ZUR ANSICHT 
UND MOTIVABSTIMMUNG   

  

SCHMINKZEIT JE NACH AUFWAND 
ca. 1,5 - 3 
Stunden 

ca. 3 - 5 
Stunden 

ca. 1,5 - 3 
Stunden 

ca. 3 - 5 
Stunden 

PAKETPREIS  169 € 299 € ab 199 € ³ ab 399 € ³ 
 
¹ Perlglanzpuder ermöglicht einen besonders strahlenden Effekt. 
² Es sind bis zu 10 Glitzersteine inklusive (weitere gegen Aufpreis möglich). 
³ Der Preis ist abhängig vom gewünschten Detailgrad / Aufwand des Wunschmotivs. 
⁴ Wahlweise: -Oberkörper inkl., Arme und Gesicht- oder -Unterkörper: ab Bauchnabel abwärts bis zu den Füßen- 
⁵ Bodypainting auf dem gesamten Körper, wahlweise auch mit Gesicht. 
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Preisliste Bodypainting „MONDAY-SURPRISE-SPECIALS“ ⁶ & Upgrades.  

Du möchtest gerne ein Bodypainting machen und hast dafür an einem Montag ⁶ Zeit?  
Dann habe ich 2 Pakete zu einem attraktiven Vorteilspreis für Dich.  
In meinen „MONDAY-SURPRISE“ Paketen ⁶ weißt Du bis zum Schluss nicht welches Motiv Dich schmücken 
wird. Du bestimmst lediglich Größe und / oder Thema. Mein Überraschungsmotiv wird Dich begeistern. 
 
Inklusivleistungen: 

Bodypainting mit Überraschungsmotiv für eine Person 

Material: ausschließlich hochwertige Produkte der Firma Eulenspiegel  

Teilbodypainting ⁴ (Paket „MONDAY-SURPRISE-SMALL“) oder Komplettbodypainting ⁵ (Paket 

„MONDAY-SURPRISE-LARGE“) 

Glitzer / Gelglitzer, Perlglanzpuder ¹ sowie Glitzersteine ² 

Telefonisches oder persönliches unverbindliches Vorgespräch 

Auf Wunsch: Fixierung der Maske mit „Golden Fixing“. Schützt vor Wasser und Schweiß. 

Anfahrt bis 30 km, jeder weitere km wird mit 0,50€ berechnet 

Auf- und Abbau vor Ort    

 

MONDAY SURPRISE SPECIALS - Preise: 

MONDAY – SURPRISE - SMALL ⁴ ⁶: nur 129 € 

MONDAY – SURPRISE - LARGE ⁵ ⁶: nur 259 € 
 

Upgrades / Optionen zu meinen Bodypaintingpaketen: 

 Glitzerstein-Pakete ²:  

 „Bodypainting Sparkling Pack“, bis zu 30 zusätzliche Glitzersteine: + 15 €   

 „Bodypainting Glamour Pack“, bis zu 80 zusätzliche Glitzersteine: + 35 € 

 Feiertagszuschlag ⁷:  + 50 € 

 

 
¹ Perlglanzpuder ermöglicht einen besonders strahlenden Effekt. 
² Es sind bis zu 10 Glitzersteine in allen Bodypainting-Paketen inklusive. Die in den Upgrades angegebenen Glitzersteine werden zusätzlich hinzugefügt. 
⁴ Wahlweise: -Oberkörper inkl., Arme und Gesicht- oder -Unterkörper: ab Bauchnabel abwärts bis zu den Füßen- 
⁵ Bodypainting auf dem gesamten Körper, wahlweise auch mit Gesicht. 
⁶ Nur gültig für verfügbare Schminktermine an einem Montag. An Feiertagen wird ein zusätzlicher Feiertagszuschlag berechnet. 
⁷ Der Feiertagszuschlag wird nur bei meinen „MONDAY-SURPRISE“-Paketen einmalig berechnet. 
 


